
飲料水(2017年7月分）
分類＝飲料水

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

南アルプスの天然水 ２ｌ×６ 食品 2019/4/30 サントリーフーズ
国内製造。採水地：山梨県
北杜市

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結
果を意味するものではありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）

飲料水 200 飲料水 10

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　飲料水（7月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



乳児用食品（2017年7月分）
分類＝乳児用食品

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

アイクレオのバランスミルク ８００ｇ 食品 2018/10/5 アイクレオ 製造兵庫 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

アイクレオのフォローアップミルク ８２０ｇ 食品 2018/10/6 アイクレオ 製造所：和光堂 製造栃木 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

ビーンスタークすこやかＭ１ ８００ｇ 食品 2018/12/3 雪印ビーンスターク 群馬工場 製造群馬 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

ビーンスタークつよいこ ８２０ｇ 食品 2018/9/5 雪印ビーンスターク 群馬工場 製造群馬 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

森永Ｅ赤ちゃん ８００ｇ 食品 2018/3/15 森永乳業 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

明治ほほえみ ８００ｇ 食品 2018/11/22 明治 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

明治ステップ ８２０ｇ 食品 2018/8/19 明治 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

健康ミネラルこどもむぎ茶 １２５ｍｌ×１８ 食品 2018/2/26 伊藤園
製造山梨。原材料名：
大麦（日本）、飲用海洋
深層水（高知県）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものでは
ありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類・穀類・肉・
卵・魚・その他 500 乳児用食品 50

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　乳児用食品（7月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



農産（2017年7月分）
分類＝一般食品

商品名 部門 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

ピーマン 農産 福島県会津若松市 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

グリーンＢox （とちぎ） 農産 玉ねぎ(2ヶ）、きゅうり、小松菜、ゴ－ヤ（にがうり）、ししとう（栃木県） 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

エリンギ 農産 新潟県南魚沼市 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ぶなしめじ 農産 新潟県南魚沼市 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

まいたけ 農産 新潟県南魚沼市 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

さつまいも（ベニアズマ） 農産 千葉県香取市 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

とうもろこし 農産 福島県 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

トマト 農産 福島県 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培） 農産 長野県 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（原木栽培） 農産 長野県塩尻市 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培） 農産 長野県長野市 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

きゅうり 農産 福島県 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

グリーンＢox (ちばミニ) 農産
おかひじき、坊ちゃんかぼちゃ（千葉県）、ししとう（千葉県旭市）、なす、新ごぼう
（千葉県香取市）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なす 農産 福島県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なす 農産 福島県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なす 農産 福島県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

もも 農産 福島県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

いんげん 農産 福島県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

トマト 農産 福島県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

グリーンＢox （ちばＣ） 農産
とうもろこし（千葉県旭市産）、トマトベリー、おかひじき、小松菜、人参(洗い）、ま
いたけ（千葉県）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

れんこん 農産 茨城県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

みず菜 農産 茨城県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ほうれん草 農産 茨城県鉾田市 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありませ
ん。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ
結果を意味するものではありません。

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　農産（7月）の検査結果

    検査品については、放射性物質は
　  検出されていません。



商品名 部門 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

トマト 農産 茨城県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

きゅうり 農産 福島県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

えのき 農産 新潟県長岡市 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

エリンギ 農産 新潟県十日町市 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ぶなしめじ 農産 新潟県南魚沼市 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ぶなしめじ 農産 新潟県新潟市 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

小松菜 農産 茨城県 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

もも 農産 福島県福島市 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

えのき 農産 新潟県南魚沼市 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

グリーンＢox (ちばＢ) 農産
枝豆、ピーマン（千葉県印西市）、小松菜（千葉県鎌ヶ谷市）、じゃがいも、ミニトマ
ト、キャベツ（千葉県）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

じゃがいも 農産 栃木県小山市 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

じゃがいも 農産 栃木県鹿沼市 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

いんげん 農産 福島県二本松市 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

いんげん 農産 福島県田村市 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培） 農産 新潟県 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なめこ 農産 新潟県 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

まいたけ 農産 新潟県 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

いんげん 農産 福島県 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用



水産（2017年7月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者） 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

子持ちからふとししゃも（アイスランド産） ２２０ｇ 水産 2017/12/29 やまさん商店
製造茨城。原材料：からふとししゃも
（アイスランド）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

あじごま干し（大） ２７０ｇ（３枚） 水産 2017/7/21 2017/9/16 兆星 製造千葉。あじ（アイルランド） 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

大洗産釜揚げしらす（化粧箱入） ３００ｇ 水産 2017/10/23 にんべんいち
製造茨城。原材料：いわしの稚魚
（茨城県大洗産）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

塩丸いか １本 水産 2017/8/17 あ印
製造茨城。原材料：するめいか（国
産）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

さば西京焼き １６０ｇ（２枚） 水産 2018/6/21 五和
製造埼玉。原材料：サバ（ノル
ウェー）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

かながしら開き一夜干し ２８０ｇ（４枚） 水産 2018/7/12
おながわオーシャンフー
ズ

製造宮城。原材料：カナガシラ（宮
城）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

銚子産めひかり丸干し（大）
１５０ｇ

（６～８尾）
水産 2017/7/14 2017/9/11

千葉県漁業協同組合連
合会

製造千葉。原材料：アオメエソ（銚子
沖）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

北海道ぶっかけネバネバ丼
１２０ｇ

（６０ｇ×２）
水産 2017/11/21

北海道漁業協同組合連
合会

製造茨城。原材料：昆布、するめい
か、いくら（北海道）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

いわし明太
２尾

（１４０ｇ）×２
水産 2018/2/28 かねふく 製造茨城。原材料：いわし（国産） 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

牡蠣の潮煮 １００ｇ 水産 2018/7/10 末永海産 製造宮城。原材料：かき（宮城県産） 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

骨ぬきあじみりん干し ２１０ｇ（３枚） 水産 2017/12/22 やまさん商店
製造茨城。原材料名：あじ（ノル
ウェー産）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

まぐろスタミナ漬 １６５ｇ（３切） 水産 2018/7/9
日本かつお・まぐろ漁業
協同

製造茨城。原料原産地名：日本（イ
ンド洋）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

江戸前小肌甘酢漬 １５０ｇ 水産 2017/7/4 2017/10/31 スズ市水産 製造千葉。原材料名：小肌（東京湾） 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

千葉県産さばのゴマ竜田揚げ
１６０ｇ

（８～１０切）
水産 2017/7/4 2017/12/30 スズ市水産 製造千葉。原材料：ごまさば（千葉） 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

房州あじさんが焼き １６０ｇ８個 水産 2017/7/1 2017/10/28 スズ市水産
製造千葉。原材料名：真あじ、このし
ろ（千葉県）、玉ねぎ（国産）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

千葉県産かたくちいわし南蛮漬 １２０ｇ 水産 2017/7/3 2017/9/30 丸一水産
製造千葉。原材料名：かたくちいわ
し（千葉県）、馬鈴薯でんぷん、玉ね
ぎ、にんじん（国産）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生から作ったいわしのソテー
２４０ｇ

（４～６枚）
水産 2017/7/3 2017/8/31 兆星

製造千葉。原材料名：真いわし（国
産）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

むつ湾産蒸しほたて １５０ｇ 水産 2018/3/6 山神/東洋冷蔵
製造青森。原材料：ほたて貝（青森・
養殖）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

利尻昆布漬しまほっけ ３８０ｇ（３枚） 水産 ヤマヘイフーズ
製造千葉。原材料：縞ほっけ（米国
産）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

北海道産　干こまい ２３０ｇ 水産 2017/12/5
北海道漁業協同組合連
合会

製造北海道。原材料：こまい（北海
道）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ
結果を意味するものではありません。

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　水産（7月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者） 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

千葉県産パクッといわし
１６０ｇ

（８～１１尾）
水産 2017/6/30 2017/8/28

加：千葉県漁業協同組
合連合会

製造千葉。原材料：真いわし（千葉） 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用



冷凍食品（2017年7月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者など） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

ソースＤＥ野菜かぼちゃのグラタン
３３０ｇ（１６５ｇ×

２個入り）
冷凍食品 2018/5/10 ＭＣＣ食品

製造栃木。原材料：牛乳、かぼ
ちゃ（国産）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

ごっつ旨いたこ焼＆焼そば ２４１ｇ（１食入） 冷凍食品 2018/4/20 テーブルマーク
製造所：加ト吉水産
フーズ部福島工場

製造福島。原材料：小麦粉（小
麦）（米国、豪州他）、キャベツ
（国産他）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

千葉県産ほうれん草とたまごのサラダパン
２００ｇ

（５個入り）
冷凍食品 2018/4/8 白鳥製パン

製造千葉。原材料：全卵、ほう
れん草（千葉県産）、小麦粉（小
麦）（米国、豪州他）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

リュスティック ６個 冷凍食品 2017/11/10 スタイルブレッド
製造群馬。原材料：小麦粉（小
麦）（フランス、米国他）、ライ麦
全粒粉（ライ麦）（ドイツ）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

グラハムファイン ６個 冷凍食品 2017/11/11 スタイルブレッド

製造群馬。原材料：小麦粉（小
麦）（フランス、米国他）、小麦全
粒粉（小麦）（カナダ）、牛乳（国
産）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

揚げもち １９５ｇ（３本入） 冷凍食品 2018/3/15 ケーオー産業
製造茨城。原材料：上新粉（国
産、米国他）、のり（国産他）

2017/7/28 7月28日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

電子レンジで！肉汁じゅわっとメンチカツ ５個入（２５０ｇ） 冷凍食品 2018/5/23 ニチレイフーズ
製造所：ニチレイ
フーズ
船橋第二工場

製造千葉。原材料：たまねぎ（中
国、国産他）、パン粉（小麦）（米
国、カナダ他）、牛肉（豪州他）、
豚肉（カナダ、米国他）

2017/7/28 7月28日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

稲庭風うどん　食塩ゼロ
３食入

（２００ｇ×３）
冷凍食品 2018/6/15 シマダヤ

製造福島。原材料：小麦粉（小
麦）（国産）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ふわっとくちどけホットケーキ
４８０ｇ（２枚
×５パック）

冷凍食品
ニップン冷食/日本製
粉

竜ヶ崎工場
製造茨城。原材料：小麦粉（小
麦）（米国、国産他）、卵（国産
他）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

お水がいらないラーメン北魁
４８４ｇ

（１食入り）
冷凍食品 2018/3/1 キンレイ

製造茨城。原材料：小麦粉（小
麦）（米国、カナダ他）、みそ（大
豆）、キャベツ（国産他）、もやし
（国産）、豚肉（デンマーク他）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

お水がいらない中華そば金醤
４６２ｇ

（１食入り）
冷凍食品 2018/3/16 キンレイ

製造茨城。原材料：小麦粉（小
麦）（国産、米国他）、焼豚（豚
肉）（デンマーク他）、ほうれん草
（中国他）、ねぎ（国産他）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ちばの冷凍ほうれんそう ２５０ｇ 冷凍食品 2017/7/6 2019/1/2
和郷/コープデリ連合
会

製造千葉。原材料：ほうれん草
（国産）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

丸福珈琲店　ティラミス ７２ｇ×２個 冷凍食品 2017/11/9 日東コーン 仙台工場

製造宮城。原材料：全卵、生ク
リーム（乳）（国産）、マスカル
ポーネチーズ（生乳）（イタリ
ア）、ココアパウダー（カカオ豆）
（ガーナ、コートジボワール他）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

デュラムファイン ６個 冷凍食品 2017/10/16 スタイルブレッド
製造群馬。原材料：小麦粉（小
麦）（カナダ）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するも
のではありません。

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　冷凍食品（7月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者など） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

大豆ファイン ６個 冷凍食品 2017/10/11 スタイルブレッド
製造群馬。原材料：小麦粉（小
麦）、豆乳（大豆）、きな粉（大
豆）（国産）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アップルシャーベット ２８０ｇ 冷凍食品 2018/12/16 トーニチ
製造福島。原材料：りんご（国
産）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ラケル　フレンチトースト ３枚入 冷凍食品 2017/9/6 ラケル
製造千葉。原材料：牛乳、鶏卵
（国産他）、小麦粉（小麦）（カナ
ダ他）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

伊藤久右衛門　宇治抹茶ミルクレープ １８８ｇ（４個） 冷凍食品 2018/4/25 伊藤忠食品
製造栃木。原材料：生クリーム、
卵（国産）、小麦粉（小麦）（米
国）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

きなこもち（アイスバー） ６０ｍｌ×６本入 冷凍食品 丸永製菓
製造栃木・福岡。原材料：白玉
もち（もち米）（佐賀）、きなこ（大
豆）（国産）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

宇都宮新三　生餃子
３０８ｇ

（１６個入）
冷凍食品 2018/6/22 新三

製造茨城。原材料：小麦粉（小
麦）（米国、カナダ他）、キャベ
ツ、豚肉、鶏肉（国産）

2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

みんなの食卓　米粉パン（スライス） ３４０ｇ 冷凍食品 2017/11/29 東北日本ハム
製造山形。原材料：米粉（米）
（国産）。山形県酒田産米粉
100％使用。

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

甘辛チキン南蛮カツシリーズ
オタフクソース味

２４８ｇ（８個入） 冷凍食品 2018/6/26 食研 千葉工場
製造千葉。原材料：鶏肉（国
産）、パン粉（小麦）（米国、カナ
ダ他）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

プティブラン ６個入 冷凍食品 2017/10/23 スタイルブレッド
製造群馬。原材料：小麦、バ
ター（国産）、ショートニング（マ
レーシア）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ふっくらおやつドッグ ２００ｇ（５本入） 冷凍食品 2018/5/8 明治ケンコーハム

製造群馬。原材料：小麦粉（小
麦）（豪州、米国他）、鶏肉（国
産、ブラジル他）、豚脂肪（国
産、米国他）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

レンジで簡単！イカとえびのカツ ２００ｇ（８個入） 冷凍食品 2018/5/31 食研 千葉工場

製造千葉。原材料：イカ（中国
他）、鶏肉（国産）、えび（インド
ネシア他）、パン粉（小麦）（米
国、カナダ他）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

大阪王将　ぷるもち水餃子
３６０ｇ

（２０個入）
冷凍食品 2018/1/18 イートアンド

製造群馬。原材料：小麦粉（小
麦）（豪州、国産他）、豚肉（米
国、カナダ他）、はくさい（国産
他）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ピッツァ　ベーコンと３種の野菜ナポリ風
６００ｇ

（３枚入り）
冷凍食品 2018/1/25 トロナジャパン

製造京都・茨城。原材料：小麦
粉（小麦）（米国、カナダ他）、ナ
チュラルチーズ（生乳）（アルゼ
ンチン他）、トマトピューレ漬け
（トマト）（イタリア他）

2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

石窯で焼いたカイザーロール
１８８ｇ

（４個入り）
冷凍食品 2017/12/17 タカキベーカリー つくば工場

製造茨城。原材料：小麦粉（小
麦）（米国、カナダ）

2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

石窯で焼いたライ麦ロール
２６４ｇ

（４個入り）
冷凍食品 2017/12/9 タカキベーカリー つくば工場

製造茨城。原材料：小麦粉（小
麦）（米国、カナダ）

2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用



加工食品・飲料（2017年7月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

宮城県産　ひたし豆 ２００ｇ 乾物 2018/7/9 虎屋産業
製造千葉。原料原産地：宮城
県

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ふっくら五目釜めし １６０ｇ×３ 即席食品 2017/12/13 東洋水産
製造福島。原料：うるち米（国
産）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

塩こうじ ２３０ｇ 乾物 2018/1/3 ハナマルキ 製造群馬 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

あまざけ（ストレートタイプ） ３５０ｍｌ 飲料 2017/9/9 丸将木曽路家
製造福島。米、米こうじ（国
産）

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

熟成ぬか床 １ｋｇ 乾物 2018/1/24 コーセーフーズ 製造岐阜 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

山梨のももジュース ９０ｇ 飲料 2018/3/2 ゴールドパック 松本工場 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

通のえだ豆 ７６ｇ（６袋） 菓子 2017/11/24 亀田製菓
製造新潟。原材料名：米粉
（国産）

2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

新潟県産特別栽培米コシヒカリ使用　発芽玄米 １２０ｇ×３袋 乾物 2018/2/8
アジテック・ファインフー
ズ

製造岩手。原料米：新潟県産 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

すいとん粉 ３００ｇ 粉加工 2018/4/5 はくばく 製造山梨 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味
するものではありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト 　※加工食品・飲料（7月）の検査結果

　 検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



日配・デザート（2017年7月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

鶏肉とかぶのクリーム煮 ２人前 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏肉とかぶのクリーム煮＋いんげんとコーン
のバター風味＋サラダ

２人前 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

クリームチーズとほうれん草の
キッシュ風オムレツ

２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豚ロースの味噌焼き＋はちみつレモンの
さつま芋サラダ

２人前 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏肉と白菜の中華旨煮 ２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配おかず １個 惣菜 2017/7/24 カネ美食品 埼玉工場 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配弁当 １個 惣菜 2017/7/24 カネ美食品 埼玉工場
原材料名：ご飯（国産米使
用）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

夕食宅配 御膳 1個 惣菜 2017/7/24 カネ美食品 埼玉工場 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

オレンジブレッド
６枚＋
ミミ１枚

パン・生菓子 2017/7/28 神戸屋 製造神奈川 2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

本わさび入りスモークチーズ ６０ｇ 乳製品 2017/12/11
全国酪農業協同組合連
合会/六甲バター

製造埼玉。本わさび（信州
産100％使用）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

宮ゆずつけ麺 ３６０ｇ
麺・水物・
豆腐・納豆

2017/8/8 政木屋食品
製造栃木。小麦粉（栃木
県産100％使用）、ゆず
（栃木県宇都宮市）

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ブロッコリーと玉子のペンネサラダ １パック 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

もち麦キヌアのサラダ １パック 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豚肉と大根の五目煮＋卯の花
＋キャベツのツナ和え

２人前 惣菜・米飯 2017/7/26 旬菜デリ 2017/7/28 7月28日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

かき揚げそば １パック 惣菜・米飯 2017/7/19 クリタエイムデリカ 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なめこ山菜そば １パック 惣菜・米飯 2017/7/19 クリタエイムデリカ 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

武州煮ぼうとう（深谷ねぎ入り） １パック 惣菜・米飯 2017/7/19 クリタエイムデリカ 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

５層仕立てのビーフラザニア ２００ｇ 惣菜・米飯 2017/7/22 日本水産
製造所：八戸協和
水産

2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ｖｅｇｅ麺プラス　ペペロンチーノ ２人前 惣菜・米飯 2017/7/20 アイソニーフーズ 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ぶどうぱん １個 パン・生菓子 2017/7/20 フジパン 製造埼玉 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ヤスダヨーグルトすきっとレモン ５００ｍｌ
飲料・

デザート
2017/8/2 ヤスダヨーグルト 製造新潟 2017/7/21 7月21日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果
を意味するものではありません。

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト 　※　日配・デザート（7月）の検査結果

　　検査品については、放射性物質は
　　検出されていません。



商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

産直豚肉使用　豚キムチ鍋（マイルド味） ２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/13 アイソニーフーズ 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鯵フリッターの甘酢あん＋春雨サラダ
＋わかめと豆腐の味噌汁

２人前 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豆腐ハンバーグ＋豚肉入り金平
＋さつま南瓜サラダ

２人前 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豚肉のケチャップチーズ焼き
＋ツナと豆腐のサラダ

２人前 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

北海道産秋鮭のソテー＋洋風煮浸 ２人前 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

北海道産秋鮭のソテー（マッシュポテト添え） ２人前 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

岩下の甘らっきょう　国産プレミアム １２０ｇ 漬物 2017/10/27 岩下食品
製造栃木。原材料名：らっ
きょう（国産）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

あっさり白菜ミックス ２５０ｇ 漬物 2017/7/18
ピックルスコーポレーショ
ン

製造埼玉・千葉。原料原
産地：白菜（国産）

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ハム玉子ＢＯＸ １パック 惣菜・米飯 2017/7/13 トオカツフーズ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

サンドボックス（２人前） １パック 惣菜・米飯 2017/7/13 トオカツフーズ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ジューシーハムチーズＢＯＸ １パック 惣菜・米飯 2017/7/13 トオカツフーズ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

国産紅くるり大根の甘酢和え １パック 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

温野菜サラダ（国産紅くるり大根入り） １パック 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ほうれん草の白和え（柚子風味） １パック 惣菜・米飯 2017/7/12 旬菜デリ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

大根と加賀揚げの旨煮 １パック 惣菜・米飯 2017/7/10 2017/7/12 イニシオフーズ 熊谷工場 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配おかず １個 惣菜 2017/7/10 武蔵野フーズ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配弁当 １個 惣菜 2017/7/10 武蔵野フーズ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配 御膳 １個 惣菜 2017/7/10 武蔵野フーズ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

エネルギー塩分調整食 １個 惣菜 2017/7/11 武蔵野フーズ 2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

野沢菜長いも入（わさび風味） １５０ｇ 漬物 2017/7/18 信濃食品
製造長野。原材料名：野
沢菜、長いも（国産）

2017/7/14 7月14日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏もも竜田揚げの酢鶏 ２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/5 ダイヤベルツリーフーズ 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

１０品目の炊き合わせ　秋 １パック 惣菜・米飯 2017/7/3 2017/7/5 イニシオフーズ 熊谷工場 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

４種のきのこ入りしっとり卯の花 １パック 惣菜・米飯 2017/7/3 2017/7/5 イニシオフーズ 熊谷工場 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

とろ～り半熟玉子のミラノ風ドリア ２人前 惣菜・米飯 2017/7/5 旬菜デリ 製造東京 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

キャベツたっぷりお好み焼き（えび・いか） ２人前 惣菜・米飯 2017/7/6 アイソニーフーズ 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏肉とさといもの治部煮風 ２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/5 上福岡物産 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏肉とさといもの治部煮風 ２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/5 ダイヤベルツリーフーズ 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

銚子産いわしの具だくさんつみれ ２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/5 ダイヤベルツリーフーズ 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

銚子産いわしの具だくさんつみれ汁 ２～３人前 惣菜・米飯 2017/7/5 上福岡物産 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

くるみロール ４個入 パン・生菓子 2017/7/8 フジパン
製造千葉。原材料名：クル
ミ（カリフォルニア産
100％）

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ぶどうくるみぱん １個 パン・生菓子 2017/7/8 フジパン 製造埼玉・神奈川 2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適



商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

トルティーヤ（ハムチーズ） １パック 惣菜・米飯 2017/7/5 デリシャス・クック 戸田工場 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

トルティーヤ（牛焼肉） １パック 惣菜・米飯 2017/7/5 デリシャス・クック 戸田工場 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

トルティーヤ（シーザーサラダ風） １パック 惣菜・米飯 2017/7/5 デリシャス・クック 戸田工場 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配おかず １個 惣菜 2017/7/3 デリクックちくま 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配弁当 １個 惣菜 2017/7/3 デリクックちくま ご飯（長野県産） 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配 御膳 １個 惣菜 2017/7/3 デリクックちくま 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

超あらびきソーセージ １４４ｇ 加工肉 2017/8/6 米久 製造埼玉 2017/7/7 7月7日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用



食品ではありませんので、放射性セシウムの規格基準はありません。

その他（住関連品等）
　　　　　(2017年7月分）

商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

キャネットチップ　フィッシュ ２．７ｋｇ 住関連 2017/9/15 ペットライン
原産国：日本

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

キャネットチップ　ミックス ２．７ｋｇ 住関連 2018/9/7 ペットライン
原産国：日本

2017/7/28 7月28日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカッ　ト魚＆えんどう豆蛋白
１歳から成犬用小粒

３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2018/7/22 ペットライン
原産国：日本

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット　魚＆えんどう豆蛋白
７歳から高齢犬用小粒

３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2018/7/20 ペットライン
原産国：日本

2017/7/14 7月14日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット　魚＆お米
７歳から高齢犬用小粒

３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2018/10/4 ペットライン
原産国：日本

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット魚＆お米　ライト
１歳から成犬用小粒

２．７ｋｇ（４５０
ｇ×６袋）

住関連 2018/8/21 ペットライン
原産国：日本

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット魚＆お米　ライト
７歳から高齢犬用小粒

２．７ｋｇ（４５０
ｇ×６袋）

住関連 2018/8/21 ペットライン
原産国：日本

2017/7/7 7月7日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープデリ連合会で行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を
意味するものではありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用
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